f

Ut-IA

CZ>‘^C€
PAFcA
TOCK:t

PfíEfBWRADe
V ti

PASTOS BONS ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS • MA

CNPJ - 0S.277.173/0001-7S
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUl MARANHENSE

unicefi®

A Senhora

CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA

Secretária Municipal de Educação.

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 03022023/2023, proveniente do Pregão

Eletrônico n° 24/2022-SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Nova Iorque- MA, tendo como

objeto 0 registro de preços para a eventual Contratação de empresa para a prestação dos serviços
de manutenção de computadores, impressoras e rede de computadores, afim de atender as
necessidades do município de Pastos Bons/MA.

DECLARAMOS para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no Art. 14 da Lei

Federal n“ 8.666/93 e suas alterações posteriores, da existência de previsão dos recursos

orçamentários, para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao objeto Indicado acima,

consoante da disponibilidade de dotação orçamentária para a tal finalidade.

DISPONIBILIDADE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS PARA O EXERCÍCIO DE 2023.

As despesas dêcorrente's'dos serviços constantes do objeto supramencionado, correrão

à conta da dotação orçamentária própria da Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA, constante da

Lei Orçamentária Anual, para o exercício financeiro de 2023, na seguinte classificação

programática:

12 361 0064 DESENVOLVIDO ENSÍNO FUNDAMENTAL
I • '1 • f*

12 361 0064 1049 0000 MANÜT E FUNC ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

' r:i>;

u Além da previsão orçamentária, a despesa está prevista na Lei de Diretrizes

Orçamentárias e no Plano PÍurianual do Município de Pastos Bons/MA.

,Pastos Bons/MA, 28 de fevereiro de 2023.
■ v:

i Duarte Barras Grangeirof r- ^

CRC MA 013939/0 - 2, CPF N° 047.948.973-40

Respçnsavel pelo setor de Orçamentos e Contabilidade

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmail.com

HIIIBIIU

M

I

m^OS BONS
um

cüArc

PAf^A
TODC-:-:

FJiTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS • MA

CNPJ - 05.277.l73/000i-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicef®

DECLARAÇÃO SOBRE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORCAMENTÁRIO-FINANCEIRO

Declaro, para os fins no inciso I do artigo 16 da Lei Complementar n ° 101 de 04

de Maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, a estimativa de impacto orçamentário-

financeiro da contratação pretendida sobre a previsão de despesas para o exercício de

2023 em que ocorrerá a despesa objeto do processo, cujo objeto é a Adesão à Ata de

Registro de Preços n° 03022023/2023, proveniente do Pregão Eletrônico n° 24/2022-SRP,

realizado pela Prefeitura Municipal de Nova Iorque- MA, tendo por objeto o registro de

preços para a eventual Contratação de empresa para a prestação dos serviços de

manutenção de computadores, impressoras e rede de computadores, afim de atender as

necessidades do município de Pastos Bons/MA, tem índice de comprometimento

orçamentário-financeiro no elemento de despesa:

12 361 0064 DESENVOLV DO ENSINO FUNDAMENTAL

12 361 0064 1049 0000 MANUT E FUNC ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

' Pastos Bons/MA, 28 de fevereiro de 2023
‘v. -

hjO
Elanne Duarte

CRC MA 013939/0 - 2, CPF N° 047.948.973-40

Responsável pelo setor de Orçamentos e Contabilidade
/

'A

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Ernail: prefeitura_past05bons@hQtmail.com

^aiiu

£2 W:\
Sc;

UhíAPREFBTVRAIX _ I

PASTOS BONS I
tr,^cffwre

PARA

TOOC/S
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNIOPAL DE PASTOS BONS - MA

CNP; - 05.277.173/0001-7S
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA ODADANIA CERRADO SUl MARANHENSE

unicef®

A Senhora

MÁRCIA BARBALHO TEIXEIRA REGO

Secretária Municipal de Assistência Social.

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços n“ 03022023/2023. proveniente do Pregão

Eletrônico n“ 24/2022-SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Nova Iorque- MA, tendo como

objeto 0 registro de preços para a eventual Contratação de empresa para a prestação dos serviços

de manutenção de computadores, impressoras e rede de computadores, afim de atender as

necessidades do município de Pastos Bons/MA.

DECLARAMOS para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto jio Art. 14 da Lei
Federal n® 8.666/93 e suas alterações posteriores, da existência de previsão dos recursos

orçamentários, para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao objeto indicado acima,

consoante da disponibilidade de dotação orçamentária para a tal finalidade.

DISPONIBILIDADE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS PARA O EXERCÍCIO DE 2023.

As despesas decorrentes 'dos serviços constantes do objeto supramencionado, correrão

à conta da dotação orçamentária própria da Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA, constante da
□oídç V exercício financeiro de 2023, na seguinte classificaçaoLei Orçamentária Anual, para

programática:

08 122 0050 GESTÃO POLÍTICA ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 122005020470000MANUTDOFMAS : _ amtc
08 244 0050 2053 0000 MANUT E FUNC SERV DA PROTEÇÃO ^ASICA PAIF/SCFWEQUIPE

08 244 0050 2054 0000 MANUT DOS SERV DE PROT SOCIAL ESPECIAL - PAEF/MSE/LA/PSC/FAM ACOLH

08 244 0050 2055 0000 MANUT E FUNC DA GESTÃO DECENTRALIZADA - IGDSUAS

08 244 0050 2060 0000 MANUT E FUNC DA GESTÃO DECENTRALIZADA - IGD-PAB

08 244 0050 2152 0000 MANUT E FUNC DOS PROG SOCIOASSISTENCIAIS - BPC/PROG CRIANÇA FELIZ

3.3.90.39.00 Outro Serviços dè Terceiros - Pessoa Jurídica
. <

Além da previsão orçamentária, a despesa está prevista na Lei de Diretrizes

Orçamentárias e no Planò Plurianual do Município de Pastos Bons/MA.

Pastos Bons/MA, 28 de fevereiro de 2023.

^ /

l^\jOJdjpmí 6 • ^. ..
Hanne Duarte Barros Grangeiro

- CRC MA 01'3939/O - 2, CPF 047.948.973-40
Responsável pelo setor de Orçamentos e Contabilidade

Pastos Bons - MA • Email: prefeilura_pastosbons@hotmail.comAv. Domingos Sertão, 1000 «-São José. CEP: 65.870-000
•

-i-t
puiimuíi

usajj

PRÍfBTWADS u>yA
I j'fia

PASTOS BONS PA/V^ ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

rCiOC'S

unicef^

DECLARAÇÃO SOBRE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORCAMENTÁRÍO-FINANCEIRO

Declaro, para os fins no inciso i do artigo 16 da Lei Complementar n.° 101 de 04

de Maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, a estimativa de impacto orçamentário-

financeiro da contratação pretendida sobre a previsão de despesas para o exercício de

2023 em que ocorrerá a despesa objeto do processo, cujo objeto é a Adesão à Ata de

Registro de Preços n° 03022023/2023, proveniente do Pregão Eletrônico n° 24/2022-SRP,

realizado pela Prefeitura Municipal de Nova Iorque- MA, tendo por objeto o registro de

eventual Contratação de empresa para a prestação dos serviços depreços para a

manutenção de computadores, impressoras e rede de computadores, afim de atender as

necessidades do município de Pastos Bons/MA, tem índice de comprometimento

orçamentário-financeiro no elemento de despesa:

08 122 0050 GESTÃO POLÍTICA ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 122 0050 2047 0000 MANUT DO FMAS
08 244 0050 2053 0000 MANUT E FUNC SERV DA PROTEÇÃO BASlCA PAIF/SCFV/EQUIPE

VOLANTE

08 244 0050 2054 0000 MANUT DOS SERV DE PROT SOCIAL ESPECIAL -

PAEF/MSE/LA/PSC/FAM,ACOLH ^
08 244 0050 2055 0000 MANUT E FUNC DA GESTÃO DECENTRALIZADA - IGDSUAS

08 244 0050 2060 0000 MANUT E FUNC DA GESTÃO DECENTRALIZADA - IGD-PAB

08 244 0050 2152 0000 MANUT E FUNC DOS PROG SOCIOASSISTENCIAIS - BPC/PROG

CRIANÇA FELIZ

3.3.90.39.00 Outro Serviçõs de Terceiros - Pessoa Jurídica

Pastos Bons/MA, 28 de fevereiro de 2023

i-ni 12>
lanne Duarte Barros Grangeirt

CRC MA 013939/0 - 2. CPF N° 047.948.973-40

Responsável pelo setor de Orçamentos e Contabilidade

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: G5.870-000 • Pastos Bons - MA • Email; prefeitura_paslosbon5@hotmaii.com